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Linnurestoran 
pudelkõrvitsas
Pange tänavu kasvama ka mõni pudelkõrvitsa 
ehk kalebassi (Lagenaria siceraria) taim – tema 
viljadest saab teha toreda linnusöögimaja.

Kui otsisin internetist õpetust pudelkõrvitsate kasvatamise kohta, 
jäid silma ka vahvad ideed, mida kõike saab neist toreda kujuga kõr-
vitsatest teha. Noorelt on pudelkõrvitsad söödavad, aga täiskasva-
nud viljal koor kivistub ja viljaliha kuivab. 

Pudelkõrvitsa seemneid leidub meie seemnepoodides. Taimi peab 
hakkama ette kasvatama aprilli lõpus − mai algul. Kasvuaeg on pikem 
kui harilikul kõrvitsal ning ilusaid vilju saab vaid soojal suvel.

Söögimaja tegemiseks tuleb viljad kõigepealt ära kuivatada. Sel-
leks kulub mitu head kuud. Mina kuivatasin oma vilju puupliidi ko-
hal. Kui seemned sees kõlisema hakkasid, olid kõrvitsad kuivad. Va-
hepeal oli lumi maha sadanud ja aeg lindudele söökla meisterdami-
seks just parasjagu kätte jõudnud.

Joonistasin kestale ukseava jaoks ringi, lõikasin elektrisaega 
augu sisse ja kallasin kuivanud seemned välja. Ja oligi valmis. Pu-
delkõrvitsa kuivanud koor on muide väga kõva. Söögimajakest võib 
väljastpoolt kaunistada vee- ja ilmastikukindlate värvidega. Kuid ka 
värvimata hülgab ta vett ja peab vastu igasugusele ilmale.

Avause võib teha ka toorele viljale, võtta sisu välja ning alles siis 
kesta kuivatada. Seda võimalust kasutage siiski vaid juhul, kui pu-
delkõrvitsad ei jõudnud lõpuni küpseda. Tühjalt kuivatades tõmbu-
vad lahtilõigatud ääred krimpsu ja majake võib veidi lopergune tulla.
Kõrvitsa saba sisse puurige auk riputustraadi jaoks. Kõrvitsakestast 
söögimaja on väga kerge ja hakkab tuule käes kiikuma, selle välti-
miseks tuleb ta veel lisaks kuidagi kinnitada.

Algul linnud võõrastasid ebaharilikku asjandust, aga kui said 
aru, et seal sees on toit, muutus mõni isegi nii mugavaks, et jäi uk-
seauku isuma ja nokkis sealsamas oma seemneid, laskmata teisi ligi. 
Eriti harrastavad sellist söömist käbilinnud.

Tavaliselt mahub majakesse üks-kaks lindu. Nii on teinekord lau-
sa järjekord ukse ees. On juhtunud sedagi, et mõni linnuke on otsus-
tanud restorani öömajale jääda. Pudelkõrvits sobib ka pesakastiks. 
Sel juhul tuleb auguke teha väiksem olenevalt linnust, kellele kast 
on mõeldud. Kõrvitsast kodu tuleb kinnitada kindlalt puu külge.
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n Pange C-vitamiini tablett vet-
te ja oodake, kuni see on lahustu-
nud. Saadud lahuses hoidke pist- 
oksi umbes kaheksa tundi, seejä-
rel pistke need mulla või turba sis-
se juurduma.
n Pajulahuse tegemiseks tükelda-
ge pajuoksad ja jätke vette seis-
ma. Tekkinud lahus sisaldab ai-
neid, mis pärsivad haigusetekita-
jate arengut ja soodustavad juur-
te kasvu. Lahus säilib jahedas kuni 
kaks kuud.

Puudelt-põõsastelt, millel on ke-
vadel suur mahlajooks, lõigake pist- 
oksad sügisel. Sellised on viina-
puud, teravalehine aktiniidia, vei-
gelad, forsüütiad, leedrid. Siduge 
pistoksad ühtepidi punti ja pange 
nimesilt juurde. Pistikupunte hoid-
ke ületalve keldris liiva sees 0° juu-
res või kapis, kus on sama jahe. 
Säilitada saab ka väljas kaevikus 
mulla all. 

Mõned lehtpõõsad (osa põõsas-
jaid naistepunasid, verev sõstar jt) 
käituvad nagu püsikud, kuna eel-
mise aasta oksad saavad tihti kan-
natada külma tõttu. Neilt võtke pist- 
oksad samuti sügisel, mitte keva-
del.
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Kõige lihtsam on paljundada paju: 
vette pistetud okstel on varsti  
juured küljes.

Eksootiline söögipaik sai ruttu populaarseks.
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Valik kasvustimulaatoreid.


